
اخبار كشور

مصاحبه ریاکارانه
و شعارزده عادل فردوسی پور!

فردوســی پور در گفت وگو با یک بازیکن تیم ملــی فوتبال علاوه بر بیان 
شــعاری و سیاست زده اش، رویکردی ریاکارانه و خلاف عملکرد خودش را هم 

اتخاذ کرد!
 عادل فردوســی پور در یک برنامــه اینترنتی  بــا علیرضا جهانبخش 
گفت وگو کرد. اما این مصاحبه بیش از آنکه ورزشی و فوتبالی باشد، سیاسی 
و به عبارت بهتر »سیاست زده« بود. فردوسی پور در ابتدای این برنامه گفت 
که بعد از هفت ماه دســت به برنامه  ســازی زده اســت، چون در این مدت 
عزادار حوادث پاییز سال قبل بوده! این در حالی است که برخلاف این ادعا، 
او در تمام این هفت ماه مانند ســالیان اخیر، مشغول تولید برنامه »فوتبال 
120« برای سازمان صداوسیما و گروه ورزش این سازمان به مدیریت علی 
فروغی )مدیر شبکه سه( بوده است و از این دستگاه حقوق می گرفته است! 
همچنان که وی در این مدت، مشغول تدریس در یکی از دانشگاه های دولتی 
بوده است. بنابراین، صحبت از کار نکردن به دلیل عزاداری، فقط یک نمایش 
و تظاهر نخ نما برای دیده شــدن است. برخی کاربران فضای مجازی هم به 
این اشاره کردند که دلیل این نوع مواجهه فردوسی پور با جهانبخش نوعی 
واکنش به منزوی بودنش در جام جهانی اخیر بوده و خواسته به این طریق، 

جلب توجه کند.
علاوه بر این، فردوســی پور بعد از هفت ماه تازه یادش افتاده حرف هایی 
از مــد افتاده و کهنــه را مطرح کند و با لحنی عصبی، بیانی گلدرشــت و 
شعارزده و ادبیاتی غیرحرفه ای مانند مجریان فرمایشی رسانه های بیگانه به 
سطحی  ترین شکل ممکن سؤالاتی از این قبیل را پرسیده که چرا سرمربی 
تیم ملی فوتبال اقدام به متحد کــردن بازیکنان کرد ، یا چرا بازیکنان بعد 
از زدن گل اقدام به شــادی پس از گل کردند و... نحوه ســؤال پرســیدن 
فردوسی پور طوری است که بسیاری از کاربران فضای مجازی عملکرد او را 

با بازجویی مقایسه کرده اند! 
خلاصه اینکه آقای گزارشگر با برنامه اخیرش یک خودزنی اساسی کرد 
و بــه بیان فوتبالی، گل به خــودی زد. به تعبیر روزنامه فرهیختگان، عادل 
فردوسی پور با برنامه اخیرش به همان مدیرانی کمک کرد که او را از اجرا و 

گزارش منع کردند و موضع مخالفانش را تأیید کرد!
اجرای دیوارنگاره بیخ گوش اشغالگران قدس

مســعود نجابتی، دیوار حائل بین جنوب لبنان و سرزمین های اشغالی را 
نمایشــگاه آثار هنرمندان جبهه مقاومت خواند و توضیحاتی درباره دیوارنگاره 

»نصر من الله و فتح قریب« ارائه داد.
مسعود نجابتی هنرمند طراح گرافیک در گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره 
رویــداد و دیوارنگاره »و فتح قریب« که روی دیوار حائل بین ســرزمین های 
اشــغالی و جنوب لبنان نقش بسته اســت، توضیح داد: به همراه هنرمندانی 
از کشــورهای فلسطین، الجزایر، ســوریه، مصر و لبنان به نمایندگی از جبهه 
هنرمندان مقاومت در مرز سرزمین های اشغالی هستیم. شرایط به گونه ای بود 

که نتوانستیم شاهد حضور تعداد بیشتری از هنرمندان باشیم.
وی دیوار حائل لبنان و ســرزمین های اشغالی را نمایشگاه آثار هنرمندان 
جبهه مقاومت خواند و گفت: هنرمندان جبهه مقاومت طی سال ها متمادی، 
روی این دیوار حائل بدون بخشنامه و دستور و به صورت خودجوش، روایت های 
مختلفی را ترسیم کرده اند. اولین روایت، روایت مظلومیت مردم فلسطین بوده 
اســت و در ادامه تصاویری از شهدا روی دیوار نقش بسته است و تا امروز که 
به دلیل اتفاقاتی که در منطقه در حال رخ دادن اســت، به سمت روایت هایی 
از فتــح و ظفر رفته ایم؛ همچون »در قدس نماز می خوانیم« و از این دســت 

عبارت های امیدبخشی که آینده جهان اسلام را ترسیم می کند.
این هنرمند گرافیست بیان کرد: با همراهی دوستان هنرمند رضا قصیر از 
لبنان، علی جروان از فلسطین، فادی الفرج از سوریه، سمیر بعداش از الجزائر و 
خانم ولاء محمد از مصر، عبارت »نصر من الله و فتح قریب« روی دیوار نقش 
بســت و قرار است توسط این هنرمندان، نمادها و تصاویری نیز به این نوشته 
اضافه شود و در روز قدس از تصویر نهایی این دیوارنگاره رونمایی خواهد شد.
وی با بیــان اینکه این دیوارنگاره با محوریــت روز قدس و آزادی قدس 
شریف انجام می شود، گفت: این دیوارنگاره برگرفته از آیه »نصر من الله و فتح 
قریب« از قرآن کریم اســت که در آن، هنرمندان بر آزاد ســازی قدس شریف 
از اشــغال رژیم صهیونیستی تاکید دارند و با جلوه های ویژه هنری برگرفته از 
مقاومت و مبارزه ضد رژیم صهیونیســتی این فعالیت هنری را رقم می زنند. 
همچنیــن وحدت کلمه هنرمندان در این رویداد بــر قدس و محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیستی از دیگر دســتاوردهای این رویداد هنری کم نظیر 

است.
»شراره های خورشید« به چاپ پنجم رسید

کتاب »شراره های خورشید« نوشته مشترک گلعلی بابایی و حسین بهزاد 
توسط نشر 2۷ بعثت به چاپ پنجم رسید.

کتاب »شراره های خورشید« نوشته مشترک گلعلی بابایی و حسین بهزاد، 
با محوریت شخصیت شهید همت و کارنامه عملیاتی لشگر 2۷ محمد رسول الله 

در عملیات خیبر به تازگی توسط نشر 2۷ بعثت به چاپ پنجم رسیده است.
شراره های خورشید ششمین اثر از گروه کتاب های حماسه 2۷ اثر گل علی 
بابایی و حسین بهزاد است. این کتاب رویدادهای متنوعی از کارنامه عملیاتی 
لشــکر 2۷ محمد رســول الله)ص( طی چهار ماهه پایانی سال 1۳۶2 را دربر 
می گیرد. در این اثر حوادث و ماجراهای شــگفت انگیزی از تاریخچه لشــکر 
2۷ و واپســین ماه های حیات دنیوی فرمانده پرآوازه آن، شهید محمدابراهیم 
همت را خواهیــد خواند که عمده آنها ازجملــه مهم  ترین ناگفته های دوران 
 دفــاع مقدس بــوده که بــرای نخســتین بار در قالب اثری مکتوب انتشــار

می یابد.
این یک اثر مستند تاریخی است و در ۹۵0 صفحه و 11 فصل روایت شده 
اســت ، ده فصل محتوایی و یک فصل شامل اسناد و عکس هاست که براساس 
سیر تاریخی تنظیم شــده اند. در انتها نیز فهرست منابع که به بیش از 1۵0 

رفرنس اشاره کرده، آورده شده است.
بازه زمانی وقایع مندرج در این کتاب، از فردای خاتمه عملیات والفجر۴ در 
جبهه مریوان- پنجوین شروع می شود و در سی امُین روز اسفند سال 1۳۶2 و 

آخرین روزهای عملیات آبی- خاکی خیبر پایان پیدا می کند.
برپایی نمایشگاه آثار نقاشی هنرمندان فلسطینی 

در تهران
همزمــان بــا روز جهانی قدس، نمایشــگاهی از آثار نقاشــی هنرمندان 
فلسطینی با عنوان »نقش قدس« در موزه هنرهای معاصر فلسطین برگزار شد.
این نمایشگاه، که ۳0 اثر نقاشی از هنرمندان فلسطینی را در بر می گیرد، 
پنج شــنبه، 2۴ فروردین 1۴02، افتتاح شد. گفتنی است آثار این هنرمندان 

در گنجینه آثار فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران نگهداری می شود.
این نمایشــگاه تا ۳1 فروردین 1۴02، همه روزه، از ساعت 10 تا 1۷، در 
موزه فلســطین، واقع در خیابان ولی عصر، خیابان بزرگمهر، خیابان شــهید 

برادران مظفر، برپاست.
فراخوان اولین جشنواره ملی شعر قصه عشاق 

منتشر شد
فراخوان اولین جشنواره ملی شعر قصه عشاق توسط سازمان دانشجویی 

جهاد دانشگاهی منتشر شد.
فراخوان اولین جشــنواره ملی شــعر قصه عشــاق در دو بخش مقاومت 
پایداری و موضوع آزاد توسط سازمان دانشجویی جهاد دانشگاهی منتشر شد.
این جشــنواره ویژه دانشجویان، اســاتید و کارکنان دانشگاه های سراسر 
کشور است و متقاضیان برای شــرکت در جشنواره تا 22 اردیبهشت فرصت 

دارند.
همچنین آئین پایانی اولین جشــنواره ملی شعر قصه عشاق سوم خرداد 
مصادف با روز آزاد ســازی خرمشهر خواهد بود و در این مراسم از برگزیدگان 

جشنواره تقدیر خواهد شد.

شهید محمدعلی رجایی)ره(: من اگر در برابر جریان 
 ناحق مقاومت نکنم در پیشــگاه خدا و مردم مســئول 

هستم.
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اخبار ادبی و هنری

شمارش معکوس
برای نابودی اسرائیل

صهیونیست ها
به آخر خط رسیده اند

محمدهادی صحرایی
فَاسْتَخَفَّ قَوْمَهُ فَأطَاعُوهُ إنِهَُّمْ کانوُا قَوْماً فاسِقین 1

یکی از عادات حکومت های ســتمکار و سرکوبگر، همین نکته ای است که 
قرآن کریم با این صراحت به اخلاق فرعونی منتسب کرده است. عادت فرعون 
این گونه بود که مردم خود را خوار و خفیف می کرد تا اطاعتش کنند و نتوانند 
سر برآورند. مردمی که با فقر و فساد و تبعیض و یا با جهل و خرافه و بی خبری 
و یا با فسق و فجور و فحشا و یا با دروغ و سانسور و سیطره رسانه ای، سرگرم 
و گرفتار باشــند، بی شــک مردمی تحقیر و خفیف شده اند که چون با عادات 
سخیف و مبتذل خو کرده اند، نای تفکر و رشد و تعالی ندارند و انگیزه ای برای 
تغییر در آنها نمانده اســت. اگر این خصوصیات گفته شده در مردمی نهادینه 
بــود، آن جامعه هرگز روی صلاح و فلاح و اصلاح و انقلاب را به خود نخواهد 
دیــد. آب راکد و در چاله مانده ای که جز تعفن، باتلاقی برای دفن  اندیشــه و 

آرمان های انسانی است. 
و فرعون ها برای حکومت کردن نیاز به مردمی سرشکســته و سرافکنده و 

توسری خور دارند. 
کشتن مردان با تیغ یا با کار سختی که رمق زندگی می گیرد و زنده نگه 
داشتن زنان برای کلفَتی یا تمکینی که اختیار را سلب کند، رسم دیگر فراعنه 
اســت و در قرآن این گونه به آن اشــاره شده که در زمان فرعون » پسرانتان را 
ذبح می کردند و زنانتان را زنده می گذاشتند«، مثل کار استکبار جهانیِ امروز، 
که مردان را با بی غیرت کردن می کُشــد و زنان را با مُدپرســتی، به اســیری 
می برد تا بر لشــکرهای بی جیره و مواجب خود، لشکر دیگری بیفزاید و کسی 
از ظلم و استثمارش سؤالی نپرســد و سربرنیاورد. مأموریت لشکرهای غفلت 
و تغافــل، در این جاهلیت مدرن و این بردگــیِ اختیاری، بنای دنیای جدید 
ظالمان و مستکبرانی اســت که از اولاد قابیل و فراعنه اند و جز بنی اسرائیل، 
همه موجودات را در خدمت خود می خواهند و ســایر انسان ها را برده و بنده 
خــود می دانند تا دنیا را به غارت و تباهی ببرند و همان کاری را که فرعون با 

آن ها کرد ، با دیگران بکنند.
و رسانه های استکباری، مأمور فریب مردمان با آموزش شِبه استدلال هایی 

هستند که به زبان دلال ها می ماند. 
امروزه این خوی استکباری و وحشی را اگرچه در آمریکا و آنگلوساکسون ها 
می بینیم ولی تفکر شــرور صهیونی، چشمه این عفونت و شرارت هاست. تفکر 
طماع و حریص و پنهانکار و حقه باز و بی رحم و شیطانی و موش واره، که حتی 
اروپایی که سرانش، هم سلک و هم سنخ او هستند هم نتوانستند تحملش کنند 
و در قرن گذشته، آنها را از اروپا اخراج کردند و چون خنجری آلوده و کثیف، 
در پهلوی بلاد مســلمانان فرو بردند و بدنامی اش را بر هیتلری گذاشــتند که 
مرده بود و توان دفاع از خود را نداشت. سؤالات مهم و بی جواب مانده این است 
که اگر طبق افسانه هولوکاست، اروپا یهودیان را وحشیانه، نسل کشی کرده چرا 
باید مســلمانان تاوان بدهند؟ و اگر اروپاییان اخراج کرده اند چرا باید در آسیا 
زورچپان شوند؟ اگر آمریکا و اروپا غرق در مشکلات اقتصادی هستند، چرا به 
اســم کمک های مالی ولی در اصل، به عنــوان باج، در بودجه خود برای رژیم 

صهیونی مقرری و ردیف گذاشته اند؟ 
هرگز نباید فراموش شــود که هولوکاســت واقعی و به معنای درســت 
آن، نسل کشــی منحصر به فــرد و تاریخی را فاتحان اروپایــی قاره آمریکا با 
سرخپوســتان و بومیان آنجا به عمل آوردند و تا ابد ننگ انقراض ســه تمدن 
بزرگ بومی آمریکا بر چهره کریه اســتعمار اروپایی مانده اســت. کشف قاره 
آمریکا؟ آمریکای قبل از کریســتف کلمب که تمدنی هزاران ساله داشت! چرا 
فتح ســرزمین موعود صهیون را با عنوان کشف قاره آمریکا می پوشانند؟  اگر 
که گفتند خدا مرده و در کلیســا دفنش کردیم، چرا ساختمان کاخ سفید را 
معبدگونه و مسجدواره ساخته اند؟ و چراهای دیگری که پرده از دروغ صهیون 

خواهد  انداخت؟
هرگز نباید فراموش کرد که نسل کشــی بزرگ معاصر، توســط دستگاه 
سلطنت بریتانیای خبیث و در ایران انجام شد. وقتی که از ترس ظهور مجدد 
تمدن صفوی بعد از سلســله قاجار و به انتقام فتوای مبارک تحریم تنباکو و 
مشــروطه خواهی و برای زمینه چینی حکومت دست نشانده پهلوی ، ۹ میلیون 
ایرانی را با قحطی ســاختگی و وبای انگلیسی به کام مرگ کشاندند. بی شک 
نباید فکر خونخوار صهیونی در این جنایت بزرگ را نادیده گرفت و هرگز نباید 
فراموش کرد که گناه جنایت بزرگ قتل عام سال 12۹۵ تا 12۹8 خورشیدی 
بر گردن و گُرده انگلیس اســت و دیه و خسارت این فاجعه تاریخی و جبران 
آن، باید مطالبه از دولت ســلطنت انگلیس باشد. »دُم بریده ای که هرکاری از 
او برمی آید« ضرب المثلی است که مبنایش در تاریخ ایران، جنایات سلطنت 

انگلیس در ایران است.
و داســتان تقدم تفکر صهیونی لانه کرده در انگلیس و اسرائیل، داستان 

پیدایش اولِ مرغ یا تخم مرغ است. 
تفکر مشــؤومی که قرار بود همان کاری را که در سرزمین بزرگ آمریکا 
کرد ، با فلســطین کهن انجام دهد. همان نسل کشــی، همان جنایت، همان 
برده داری، همان ساختار ســازی و همان پایتخت  ســازی. دروغ آدمخوار بودن 
بومیان آمریکایی و فروش مشــتاقانه زمین به یهودیان توســط اعراب بومی و 
تروریســت بودن ایرانیان و... همگی دروغ های بی شــرمانه رسانه های جهان 
اســتکبار است برای مشروع  سازی غارت و دشــمنی خود. سه رئیس جمهور 
پیشین آمریکای قبل از بایدنِ بی هوش و حواس، چند میلیون نفر دیگر را باید 
می کشــتند تا جهان متوجه شود که پشت کراوات و ادکلن کلینتون و بوش و 
اوباما، حیواناتی خون آشــام هستند که بدتر از مغول آدم می کشند؟ شارون و 
باراک و نتانیاهو و امثال آنها چندین هزار فلســطینی و نخبه عرب و غیرعرب 
و دانشــمندان ایرانی و غیر آن را باید می کشتند و آواره و تحریم می کردند تا 

مردم جهان بدانند که اینها انسان نما هستند؟
اکنون که آتش فتنه ها بر دامن صهیون افتاده و آتش افروزی آنها در پاییز 
گذشته ایران، خانه آنها را سوزانده است، مشخص می شود که اسرائیل، بدترین 
دوران خود را ســپری می کند و اگر سرانشان، حرف راستی زده باشند ، همین 
سخنی اســت که چندین باره می گویند » اســرائیل در حال زوال و فروپاشی 
است«، » باید برای قوم خود در این آخرالزمان دنبال سرزمین دیگری باشیم«، 
»ما چند ســال آینده را نمی بینیم« و.... این تفکر به انحطاط رســیده، برای 
ادامه حیات ننگین و تجمیع مردم خود به شدت به جنگ نیاز دارد. مثل نیاز 
خون آشــام به خون. به این دلیل اســت که وحشیانه به مسجدالاقصی هجوم 
آورد و مــردم خداجوی و بی دفاع مسجد نشــین را کتک زد و زخمی نمود یا 
مستشــاران ما را شهید کرد و به آرزو رســاند. این عقرب در آتش را خودش 
خواهد کشــت و تخدیر و تســکین اعتصابات عجیب و اخیر در سرزمین های 
اشغالی، کمکی به پرکردن شکاف عمیق این جامعه »چهل تیکه« نخواهد کرد. 
اتفاقات میدانی اخیر اطراف اســرائیل و گسست متحدان منطقه ای اش و 
تغییر معادلات به نفع جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت، باعث بی اعتبار شدن 
طرح های زورکی و بی منطق معامله قرن و آبراهام و درد زایمان خاورمیانه و... 
شده و بیش از هرچیز، نقش پرچم اسرائیل را نقشی برآب کرده و فلسطینیان 
را برای بازپس گیری ســرزمین خود امیدوارتر کرده است. آزاد سازی قدس، از 
این نظر رابطه مستقیمی با ظهور دارد که منشأ امید در دل های مستضعفین 
عالم خواهد شد و تحرکی بی نظیر در بین مؤمنین ایجاد خواهد کرد و ضمن 
آن، ریشه غدّه سرطانی از بلاد مسلمین کنده خواهد شد و سرزمین پیامبران، 
مهیای تمدن عظیم مهدوی که ســلام خدا و خوبان نثارش، خواهد شــد. و 
خدا در آن امر مقدس و اصلی، تسهیل و تعجیل کند که بی صبرانه منتظریم. 
و البتــه که وظیفه و تکلیف همه ما در کنار این انتظار، همان اســت که 
در فرمان صادر شــده آمد. تحرّکوا باسم الله إلی الأمام و اعلموا أنهّ »وَلیََنصُرَنَّ 

اللهُ مَن ینَصُرُه«.
_________________

1- سوره زخرف، آیه ۵۴

علل و اسباب نیکی ها و بدی ها
»هر نیکی و نعمتی که به تو رسیده از جانب خدا است، 
و آنچه از بدی ها به تو می رســد، از جانب خود تو است )به 
سبب گناهان، ظلمها و بدی ها و...( ما تو را به عنوان پیامبر و 
پیام رسان خدا برای مردم فرستادیم که احکام دینی و تکالیف 
بندگی و زندگی صحیح را برای مردم بیان کنی و به این )رسالت 

تو( گواهی خداوند کافی است.«
نساء- ۷9

در پرتو وحی

سرویس سیاسی ـ
دیروز آزادگان جهان به خیابان ها ریختند و همت خود 
برای آزادی قدس و نابودی اسرائیل را به نمایش گذاشتند. 
شمارش معکوس برای اضمحلال رژیم صهیونیستی آغاز 

شده است.
آرمان »آزادی قدس« در جهان موج می زند. همپای آزادگان 
عالم، دیروز ملت بزرگ ایران اســلامی در روز جهانی قدس و در 
بیش از 1000 شــهر و روســتا به میدان آمدند و رهایی قدس و 

اضمحلال رژیم صهیونیستی را فریاد زدند.
خــروش ملت در روز قدس در حالی بود که شــب قبل آن، 
سومین شب از لیالی قدر بود و مردم بصیر و مؤمن ایران اسلامی 

به شب زنده داری و دعا و مناجات پرداخته بودند.
ابتکار امام راحل در تعیین آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
بــه عنوان »روز جهانی قدس« مســلمانان و احرار جهان را برای 
حمایت از فلسطین و نابودی اسرائیل همصدا کرد. دیروز در ایران 
اســلامی حماسه ای بزرگ علیه اسرائیل به وسعت ایران اسلامی 
خلق شد و تصاویری زیبا از حضور همه اقشار مردم به ویژه جوانان 
و نوجوانان در ایستادگی پای آرمان قدس چشم ها را به خود خیره 
کرد. ملت عزیز ایران نشان داد لحظه ای از آرمان فلسطین کوتاه 

نمی آید و اسرائیل را متلاشی خواهد کرد.
رژیم صهیونیستی محکوم به نابودی است. دوران عربده کشی 
رژیم صهیونیســتی گذشــته و اکنون در برابر مقاومت اسلامی 
ناتوان اســت. توان گروه های مقاومت فلسطین افزایش جهشی 
داشته است، 10 هزار عملیات توسط رزمندگان فلسطینی علیه 
صهیونیســت ها در یک ســال اخیر انجام شده، اســرائیل دچار 
 آشفتگی و بی ثباتی داخلی فزاینده است و روند مهاجرت معکوس
دو میلیون نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی به سایر کشورها در 

حال شکل گیری است. 
شما پیروزی نهائی را خواهید دید

رهبر انقلاب ســوم خرداد ماه 1۴00 در پاســخ به نامه  زیاد 
نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کردند: »شما 

پیروزی نهائی را خواهید دید.«
ایشان خاطرنشان کردند:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
برادر مجاهد جناب آقای زیاد نخاله وفّقه الله و اعَانه

سلام علیکم

نامــه  برادرانه  جنابعالی را دریافت کردم. جهاد بزرگ و پیروز 
شــما برادران فلسطینی، چشم دوستدارانتان در سراسر جهان را 
روشــن کرد. دلهای ما در صحنه  مبارزات شما حاضر و دعای ما 
برای دوام و استمرار پیروزیهای شما، دائم است. وعده الهی راست 
است که فرمود: وَ لیََنصُرَنَّ اللهُ مَن ینَصُرُه، و شما پیروزی نهائی را 

خواهید دید ان شاءالله و بحوله و قوّته.
مردم آگاه ایران اسلامی و آزادگان جهان می دانند طبق وعده 
رهبر و مقتدای خود، زوال و نابودی رژیم صهیونیستی را مشاهده 

خواهند کرد. 
به گزارش ایرنا، یک اندیشکده آمریکایی با عنوان »بنیاد دفاع 
از دموکراســی ها« با اشاره به وحشت صهیونیست ها از افزایش 
مخالفــت ها با این رژیم تاکید کرد، با فرارســیدن روز قدس در 

خاورمیانه همه نگاه ها به سوی ایران معطوف شده است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای روز 1۵ فروردین در 
دیدار رمضانی با مسئولان نظام در خصوص رژیم صهیونیستی 
با اشاره به اینکه این رژیم در طول عمر ۷۵ ساله خود هرگز 
دچار گرفتاری های هولناکی مانند امروز نبوده است، به بیان 
مصادیقی از آشفتگی و وضعیت رو به فروپاشی آن پرداختند 
و گفتند: رژیم صهیونیســتی تزلزل سیاسی دارد و در چهار 
سال، چهار نخست وزیر عوض کرده است، ائتلاف های حزبی 
در آن، شــکل نگرفته، متلاشی می شوند، دو قطبی شدیدی 
در سراســر رژیم جعلی وجود دارد که تظاهرات صدها هزار 
نفری در برخی شــهرها نشــانه آن است و اینکه بخواهند با 

چند موشک زدن این ضعف ها را جبران کنند ممکن نیست.
ایشان با اشاره به انتشار مطالبی درباره اینکه به زودی تعداد 
افرادی که از اســرائیل خارج می شوند به دو میلیون نفر می رسد، 
هشــدارهای پی در پی مقام های صهیونیســت به نزدیک بودن 
فروپاشــی این رژیم را از دیگر نشانه های تضعیف صهیونیست ها 
دانســتند و به کنایه گفتنــد: ما گفته بودیم 2۵ ســال دیگر را 
نمی بینند اما گویا خودشان عجله دارند و زودتر می خواهند بروند.

رهبر انقلاب، دهها برابر شدن قدرت گروههای فلسطینی و 
رسیدن فلسطینِ اسلو و افتضاح یاسر عرفات به فلسطینِ شیرهای 
مقاومت را از دیگر نشــانه های تضعیف جبهه ضدّ ایران و تقویت 

جبهه مقاومت خواندند.
در تهران، مردم از مســیرهای 10 گانه با شعارهای »مرگ 
بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« به سمت دانشگاه تهران حرکت 

کردند.
آیت الله رئیسی: عادی سازی روابط

برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نخواهد بود
آیت الله رئیســی روز جمعه و مصادف بــا 2۳ ماه رمضان از 
حوالــی خیابان کارگر به جمع شــرکت کنندگان در راهپیمایی 
روز قدس در پایتخت پیوســت. حضــور رئیس جمهور در جمع 
راهپیمایان با اســتقبال پرشور مردم همراه بود و آنان با سر دادن 
شــعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« با رئیس جمهور 

همراهی کردند.
به گــزارش ایرنا، رئیس جمهور در حاشــیه راهپیمایی روز 
قدس، این راهپیمایی را نماد همبســتگی و انسجام امت اسلامی 

دانست و گفت: آزادی قدس شریف بسیار نزدیک است.
وی با بیان اینکه نشانه های فروپاشی رژیم صهیونیستی آشکار 
شده است، تاکید کرد: این جمعیت در سراسر جهان اسلام نشان 
می دهد آزادی قدس بسیار نزدیک است؛ نزدیک تر از آنچه می شود 

تصور کرد.
آیت الله رئیســی با اشاره به حضور پرشــور مردم تهران 
در راهپیمایی روز قدس گفــت: این اجتماع و اجتماعاتی که 
در سراسر عالم اســلام برگزار می شود؛ پشتوانه ای برای مردم 
فلسطین، لبنان و مبارزان و مجاهدان مقاومت است که بدانند 

تنها نیستند و در این میدان همه از آن ها حمایت می کنند .
رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: عادی سازی روابط با 
دولت های منطقه به هیچ عنوان برای رژیم صهیونیســتی امنیت 

ساز نبوده و نخواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین اژه ای:

افشای جنایات رژیم غاصب اسرائیل از مصادیق جهاد تبیین است
حجت الاسلام والمسلمین غلامحســین محسنی اژه ای نیز 
همزمــان با روز جهانی قدس در راهپیمایی باشــکوه این روز در 
تهران در کنار مردم نمازگزار و روزه دار ایران اســلامی حاضر شد 
و در مصاحبه ای با خبرنگاران اظهار داشت: فقط امروز نیست که 
صهیونیست ها مشغول جنایت علیه بشر و نقض همه حقوق انسانی 
فلسطینیان هستند بلکه چندین دهه است که آنها جنایتکاری و 

ظلم پیشه می کنند.
به گزارش ایرنا از مرکز رســانه قوه قضاییه، وی با اشــاره به 
حمایت های آشکار و نهان غربی ها از جنایت های پردامنه و مکرر 
رژیم موقت صهیونیســتی گفت: بدیهی است مدعیان دروغین 
حقوق بشر و در رأس آنها آمریکایی ها که خود کارنامه سیاهی در 
مسائل حقوق بشری دارند همچنین افرادی که وامدار ثروتمندان 
صهیونیســتی هســتند، نه تنها ماشــین جنایــت رژیم جعلی 
صهیونیستی را متوقف نمی کنند بلکه به حمایت و مساعدت آنها 

نیز می پردازند.
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای تصریح کرد: همه مسلمانان 

و آزادی خواهــان جهان باید علیه رژیم جنایت پیشــه و جعلی 
صهیونیستی دست به افشاگری و اقدامات بازدارنده بزنند و در این 
امر تسریع صورت گیرد تا اضمحلال و نابودی این رژیم غاصب هر 

چه زودتر تحقق یابد.
رئیس دستگاه قضا گفت: امیدواریم با اتحاد و حمایت همه 
مســلمانان جهان، مقابله همه جانبه با صهیونیســت های ظالم و 

آزادی قدس هر چه زودتر تحقق یابد.
وی با اشــاره به حضور باشــکوه مردم روزه دار ایران اسلامی 
در راهپیمایــی روز قــدس، تصریح کرد: شــعارهای مردم علیه 
صهیونیست های ظالم و مسئله فلســطین، متفاوت با سال های 
قبل اســت و از جهــات تبیینی برخوردار اســت؛ این امر بیانگر 
هوشیاری مردم و رصد تحولات فلسطین و سرزمین های اشغالی 
است و نشــان می دهد که هر مقدار بر قساوت و جنایت پیشگی 
صهیونیست ها افزوده می شــود، مردم هوشیارتر می شوند و این 

موضوعی بسیار امیدبخش و پسندیده است.
قالیباف: امت اسلامی در حال وضع قوانینی

برای تحریم کالاهای تولیدی رژیم صهیونیستی است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز پیش 
از ظهر جمعه از چهارراه حضرت ولی عصر)عج( به سمت دانشگاه 

تهران در میان راهپیمایان روز قدس حضور پیدا کرد.
وی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: دســتگاه استکبار و 
رژیم صهیونیستی همواره تلاش کرده که با عادی سازی موضوع 
فلسطین برای رژیم صهیونیستی جعلی مشروعیت ایجاد کند اما 

همه آزادیخواهان جهان و همه امت اسلامی تلاش می کنند که 
اجازه این اتفاق را ندهند.

نماینده مردم تهران در مجلس خاطرنشــان کرد: ایران عزیز 
ما و مجلس شورای اسلامی و همچنین همه کشورهای اسلامی 
تلاش کرده اند هم در میدان مقاومت و هم در عرصه سیاسی این 
مسیر را ادامه دهند و از این رو امت اسلامی و بسیاری از کشورهای 
مسلمان در حال وضع قوانینی نظیر تحریم کالاهای تولیدی رژیم 
صهیونیستی هستند که در جبهه مقاومت و کنفرانس اسلامی نیز 

این تلاش ها در حال انجام است.
قالیباف با اشــاره به برگزاری نشســت اضطراری و مجازی 

کمیته امور فلسطین توســط اتحادیه پارلمانی کشورهای عضو 
سازمان همکاری های اسلامی )PUIC( گفت: چند روز قبل در 
این کنفرانس ویدئویی که ریاســت آن نیز برعهده رئیس مجلس 
الجزایر است و کشورهایی نظیر ترکیه، بحرین و عربستان در آن 

حضور داشتند، بر این موضوع یعنی مسئله فلسطین تأکید شد.
وی افزود: مجلس شــورای اسلامی نیز هم در قانونگذاری و 
هم در مجامع منطقه ای و بین المللی به این موضوع پرداخته است 
و این موفقیت حاصل شده است که هیچ گاه رژیم صهیونیستی و 

دستگاه استکبار نتوانسته اند موضوع فلسطین را محو کنند.
رئیس قــوه مقننه درخصوص وضــع قوانینی نظیر تحریم 
کالاهای تولیدی رژیم صهیونیستی در مجالس کشورهای اسلامی 
گفت: در امت اسلامی و در بسیاری از کشورهای مسلمان این کار 
در حال انجام اســت و در جبهه مقاومت و کنفرانس اسلامی نیز 
این تلاش ها در حال انجام است و دشمن نیز برای خنثی سازی 
این تلاش ها در حال فعالیت است اما ما بدون شک این موضوع را 

پیگیری خواهیم کرد.
سرلشکر سلامی:

از سوریه و لبنان بر سر صهیونیست ها موشک می بارد
سقوط اسرائیل را نزدیک می بینیم

سردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی  در سخنرانی روز جهانی قدس در جمع 
مردم اصفهان در محل میدان امام)ره( بیان داشــت: به شــکل 

معجزه آسایی ملت بزرگ ایران در حمایت از آرمان های امام راحل 
و  آیــت الله العظمی خامنه ای، به میــدان آمدند و رؤیاهای باطل 

دشمن را با خیزش های اجتماعی عظیم و بی انتها ابطال کردند.
به گزارش تســنیم، وی با بیان اینکه بار دیگر شاهد شکوفا 
شدن اقتدار ایران بزرگ بودیم، ادامه داد: شخصیت عظیم ایران، 
شکل متفاوت از گذشته خود گرفت. نه تحریم دشمن توانست این 
ملت را به کُرنش وا دارد، نه فشارهای سیاسی بین المللی دشمنان 
توانســت این ملت را در انزوای سیاســی قرار دهد و نه عملیات 
ســنگین روانی و رسانه ای دشــمن در فضای مجازی و حقیقی، 
هیچ کدام نتوانســتند اراده، ایمان، شکوه مقاومت، روح فداکاری 

و احساس زیبای وفاداری را از این ملت بزرگ بگیرد.
سرلشکر ســلامی با بیان آنکه توطئه دشــمن در چند ماه 
گذشته بسیار جدی بود، گفت: ما با آرایش جهانی قدرت مواجه 
بودیم، همه شیاطین با همه استعداد و ظرفیت، قوه و توان خود 
علیه کشــور ما به میدان آمده بودنــد. از آمریکا، اروپا، مرتجعان 
عرب و رژیم صهیونیســتی و مزدوران و فریب خوردگان داخلی 
و جریانات مرموز سیاســی، ورشکستگان سیاسی همه به میدان 

آمده بودند.
فرمانده کل سپاه گفت: به طرز معجزه آسایی و با هدایت های 
مقام معظم رهبری و وفاداری مردم با صفای ایران بزرگ، همه این 
نقشه ها، توطئه ها و خواب های پریشان خنثی شد و دشمن دوباره 

دچار یأس و سرخوردگی شد.
وی با بیان آنکه اکنون ســیمای پریشــان و آشــفته همه 

دشــمنانمان را می بینیم و در مقابل آن ایران سرافراز را که امروز 
همانند خورشیدی در سپهر سیاست عالم می درخشد، آن را نیز 
می بینیم، تصریح کرد: همچنین مردم پرچم به دســت و جوانان 
پیشانی بر جبین بسته را می بینیم که آماده جهادی پایان ناپذیر 

برای در هم شکستن استخوان دشمن اند.
سرلشکر سلامی با اشاره به وضعیت کنونی آمریکا، خاطرنشان 
کرد: به آمریکا نگاه کنید، او از سیاست های این منطقه اخراج شده 
و جایی برای قدرت نمایی و عرض اندام، نفوذ، سیطره سیاسی برای 
او باقی نمانده اســت. حتی متحدان دیروز آمریکا که دنباله روان 
و پیروان سیاســی او بودند امــروز از او فاصله گرفتند. به مکرون 

نگاه کنید که همه جا این روزها درحالی که غرق در مشــکلات 
اساسی در کشور خود هست که روزگاری نه چندان دور در کنار 
عناصر ضدانقلاب براندازی نظام حضور داشــت، امروز حتی برای 
جمع آوری زباله های پایتخت خود نیز دچار مشکل است و دریافته 

که باید از آمریکا فاصله بگیرد.
فرمانده کل ســپاه گفت: اروپا دریافت که تابعیت سیاسی از 
آمریکا چیزی برایش ندارد و به دنبال آن هســتند تا صیانت دلار 
را از بیــن ببرند. به رژیم های عربی کــه نگاه کنیم می بینیم که 
چگونه به آمریکا پشــت کرده و از او فاصله گرفتند، حتی تصاویر 
تمسخرآمیزی از آمریکا منتشر می کنند. حتی ترس دنباله روان 
آمریکا از او ریخته است. او در عراق نتوانست دولت را راضی کند 
و در گوشــه ای از سوریه بدون تأثیر سیاسی باقی مانده است. در 
جنگ یمن نتوانســت علیه انصارالله کاری انجام دهد و سرانجام 
جنگ یمن با سیطره سیاســی و نظامی انصارالله مراحل پایانی 

خود را می گذراند.
وی با بیان آنکه امروز حتی آمریکا نه اینکه نخواهد، نمی تواند 
از رژیم صهیونیستی حمایت کند، اظهار داشت: امروز نتوانستن 
آمریکا به نخواستن او در حمایت از رژیم صهیونیستی تبدیل شده 
است، مقامات رژیم صهیونیستی اذن ملاقات در آمریکا با رئیس 
جمهور آن کشور را ندارند. یعنی شکست های این رژیم ها آن قدر 
آشکار است که انسجامشان را از هم گسیخته است. جبهه استکبار 
گسسته شــده و دیگر چســبی که آنها را به هم متصل می کرد 

توانایی کنار هم نگه داشتن این قدرت ها را ندارند.
سرلشکر سلامی با اشاره به اقبال همسایگان برای تعامل به 
جمهوی اسلامی ایران گفت: در نگاه دشمن جمهوری اسلامی باید 
منزوی می شد؛ اما امروز منبع مشروعیت نظام های دیگر تبدیل 
شــده اســت و آنان که در چالش بودند دریافتند که باید حیات 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان نظام موثر در عرصه 

تحولات منطقه ای و جهانی بپذیرند که یک واقعیت بزرگ است.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشــان کرد: آنها مــا را در چهارراه 
تحریــم، انزوا، تهدید نظامی، عملیات روانی و فشــار برای از هم 
گسستن امنیت قرار داده بودند و خطوط فشار را از همه جهات به 
این کشور و ملت اعمال می کردند. ایران بزرگ از همه این ماجراها 
گذشــت و عبور کرد و اراده دشمن را زیر پا گذاشت. موانع آنها را 

در هم نوردید و ایستاد.
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی به پایان رسید

وی تصریح کرد: کمی به گذشــته نــگاه کنیم، آن زمان که 
بخشی از رژیم های عربی برای عادی سازی روابط با صهیونیست ها 
سبقت می گرفتند اکنون برای آنها تنها به یک شرمساری ملی و 

عربی تبدیل شده است. 
سرلشکر سلامی گفت: همه آنهایی که عادی سازی روابط 
بــا این رژیم را پیگیری می کردند این صف را رها کردند و تمام 
شد. آنها پشیمان و سرمشارند، چرا که به تکیه گاهی که از درون 
موریانه آن را خورده و به زودی شکســته خواهد شد نمی توان 

تکیه کرد.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی پوسیده و در 
حال زوال است و بسیار به سقوط نزدیک شده، خاطرنشان کرد: 
اولین آثار زوال این بوده که درون این رژیم نظام سیاسی مستقری 
وجود ندارد و از هم گســیخته شده است. نخست وزیر این رژیم 
وزیر جنگش را که با او مخالفت کرده عوض کرده و دوباره مجبور 
می شــود که آن را انتخاب کند یعنی کفگیر سیاست آنها به کف 
دیگ خورده اســت. از سوی دیگر مجبور می شوند از ورود مردم 
فلسطین به مسجدالاقصی جلوگیری کنند. این آشفتگی سیاسی 
که در درون اسرائیل می بینیم و هر شب صدها هزار صهیونیست 
در مقابل این رژیم می ایستند کاملا جدید است و نشان می دهد 

که تسلط این رژیم بر مدیریت جامعه گسسته است.
وی اظهار داشــت: آنها می خواســتند خیابان مــا را مملو 
از جمعیــت و اعتراض ببینند اما امروز خیابان هایشــان شــاهد 
عظیم ترین صحنه اعتراضات خیابانی است که این رژیم مستاصل 
را در آستانه فروپاشی قرار داده است. هیچ مقامی به آن سرزمین 
سفر نمی کند و همچنین مقامات این رژیم به هیچ جا نمی توانند 

سفر کنند.
کرانه باختری با دست های غیبی مسلط شده است

سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: مهم تر از همه آن است که 
نهضت فلســطین جان تازه ای گرفته، کرانه باختری با دست های 
غیبی مســلط شده و این دستان غیبی که دیده نمی شوند کرانه 
را مســلح کرده است. امروز معمای امنیت برای این رژیم هر روز 
پیچیده تر می شود. روزگاری اگر او به فلسطینی ها حمله می کرد 
در همان نقطه به او پاسخ می دادند اما امروز از لبنان آتش بر سر 
صهیونیست ها می بارد و این رژیم نمی تواند پاسخ دهد. از سوریه 
به او حمله می شود، نمی داند کیست و نمی تواند پاسخ دهد، از نوار 

غزه علیه او آتش گشوده می شود.
فرمانده کل ســپاه تصریح کرد: دیگر تیر و کمان و ســنگ 
نیست و موشک ها به تعداد بی شمار هستند که از سد گنبد آهنین 
عبور می کند و همه سامانه ضدموشک صهیونیست را پشت سر 
می گذارنــد و در نقطه ای که می خواهند اصابت می کنند و انتقام 

شهیدان با این دستان غیبی گرفته می شود.
بقیه در صفحه ۱۱

مقاله وارده

جامعه شناس،  افروغ،  عماد 
پژوهشــگر و نویســنده، 
فروردین   25 جمعه  بامداد 
ناشی  عوارض  به دلیل   ۱402
از بیماری سرطان درگذشت.

افــروغ،  عمــاد  دکتــر 
و  پژوهشــگر  جامعه شــناس، 
نویســنده کشــورمان، دقایقی 
پس از اذان صبح آخرین شــب 
قدر ماه مبارک رمضان، دیده از 

جهان فرو بست.
افروغ که متولد سال 1۳۳۵ 

شیراز بود در ســال 1۳۶۵ از دانشگاه همان شهر، کارشناسی 
جامعه شناســی و در سال 1۳۶۹ از همین دانشگاه کارشناسی 
ارشــد را گرفت و دکتری جامعه شناســی را از دانشگاه تربیت 

مدرس در سال 1۳۷۶ دریافت کرد.
او در سال 1۳۷۳ به عنوان دانشجوی نمونه کشور در مقطع 
دکتری شــناخته شد و از ســال 1۳۷۶ به مدت ۶ سال عضو 
هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس بود. از سال 1۳82 به عنوان 

عضو هیئت علمی پژوهشــگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی 
فعالیتــش را آغــاز کــرد و تا 
روزهــای آخر عمرش، مدیریت 
گروه علم و دین این پژوهشگاه 

را برعهده داشت.
او در مجلس هفتم شورای 
اســلامی، ریاســت کمیسیون 
فرهنگــی این مجلــس را نیز 

عهده دار بود.
به گفته فرزند آن مرحوم، 
دکتر عماد افروغ به دلیل ارادت 
ویــژه ای که به مولای متقیان علی علیه الســلام داشــت، در 
واپسین سال های عمرش مشــغول پژوهش روی نهج البلاغه 
بود، اما بسیاری از کارهای او به دلیل بیماری و مرگش، ناتمام 

ماند.
روزنامه کیهان این ضایعه را به خانواده آن مرحوم 
و همچنین همکارانش در پژوهشــگاه علوم انسانی و 

مطالعات فرهنگی، تسلیت عرض می نماید.

عماد افروغ، جامعه شناس، پژوهشگر و نویسنده درگذشت
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